UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 05/PGD&ĐT-CM

V/v tổ chức thi Olympic tiếng Anh trên Internet cấp huyện năm học 2016-2017.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 03  tháng 01  năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS trực  thuộc

Thực hiện Quy trình nhiệm vụ năm học 2016-2017, Phòng Giáo dục - Đào tạo thông báo thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) cấp huyện với những nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian
Vòng thi cấp quận/huyện/thị xã/thành phố trực thuộc tỉnh được tổ chức vào 02 ngày 14/01 và 15/01/2017 với khung giờ thi cho các khối cụ thể như sau:

- Khối lớp 3 và khối lớp 8: từ 7h00 đến 7h30 hoặc từ 13h00 đến 13h30

- Khối lớp 4 và khối lớp 9: từ 8h00 đến 8h30 hoặc từ 14h00 đến 14h30

- Khối lớp 5: từ 9h00 đến 9h30 hoặc từ 15h00 đến 15h30

- Khối lớp 6: từ 10h00 đến 10h30 hoặc từ 16h00 đến 16h30

- Khối lớp 7: từ 11h00 đến 11h30 hoặc từ 17h00 đến 17h30
2. Đối tượng dự thi: Học sinh đạt 1.000 điểm trở lên của vòng thi cấp trường. Riêng khối 3 và khối 4 học sinh đạt 1.300 điểm trở lên (có danh sách kèm theo trên Email các đơn vị) và vượt qua vòng tự luyện thứ 20.

3. Địa điểm

a) Cụm I: Học sinh tiểu học thi tại trường TH Điền An; học sinh THCS thi tại trường THCS Phong An.

b) Cụm II: Học sinh tiểu học thi tại trường TH Trần Quốc Toản (trừ một số trường bên dưới thi tại THCS Phú Thạnh), học sinh THCS thi tại trường THCS Nguyễn Duy.

c) Cụm III: Học sinh tiểu học thi tại trường THCS Phú Thạnh và các trường TH Vân Trình, TH Vĩnh Hòa, TH Phong Chương 1, TH Phong Chương 2, TH Phò Trạch; học sinh THCS thi tại trường THCS Điền Lộc.

4. Những lưu ý khác

            - Các trường chuẩn bị tai nghe và thẻ học sinh cho thí sinh dự thi;

            - Học sinh dự thi phải có mặt tại hội đồng thi trước 30 phút để làm thủ tục dự thi;

- Phòng không giải quyết học sinh thi vượt lớp;

- Những học sinh chưa thi được vào buổi sáng tiếp tục thi vào khung giờ buổi chiều, trường hợp trục trặc về mặt kỹ thuật thi qua ngày 15/01/2017;

- Học sinh được thi vòng cấp huyện với mã ID khác trong trường hợp quên hoặc bị mất mật khẩu với điều kiện đã qua vòng thi cấp trường;

            - Các đơn vị có đặt địa điểm thi tạo điều kiện thuận lợi về cơ sở vật chất, máy tính đảm bảo 25 máy/01 phòng thi, cài đặt các phần mềm hỗ trợ và đường truyền mạng Internet giúp Phòng tổ chức tốt hội thi.

Nhận được Công văn này, Phòng đề nghị Hiệu trưởng các trường TH, THCS thực hiện nghiêm túc  để  kỳ thi diễn ra đúng qui chế, thuận lợi và an toàn.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo Phòng;

- Website Phòng;
- Lưu VT, CM.
	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng